העוררת:

נ ג ד

רשות המסים
באמצעות היחידה לטיפול במענק השתתפות בהוצאות קבועות
רחוב בן גוריון 38 רמת גן
מייל: corona.ararim@taxes.gov.il

המשיבה:

**החלטה**

**רקע**

1. העוררת הגישה בקשה למענק סיוע בהתאם לחוק מענק סיוע לעסקים בשל ההשפעה הכלכלית של התפשטות זן האומיקרון של נגיף הקורונה החדש (הוראת שעה), תשפ"ב-2022 (להלן – **חוק מענק האומיקרון**). הערר שבנדון נסוב על החלטת המשיבה לדחות על הסף השגה שהגישה העוררת בעניין זכאותה למענק. בהחלטה בהשגה נקבע כי ההשגה הוגשה באיחור – בחלוף 94 ימים ממועד החלטה, במקום 45 ימים כנדרש (ההחלטה בהשגה ניתנה ביום 26.10.2023 וההשגה הוגשה רק ביום 30.1.2023).
2. ברקע הדברים, נזכיר בקצרה את ההליכים הקודמים שהתקיימו בעניינה של העוררת. בחודש דצמבר 2022 פתחה העוררת שני תיקי ערר (תיקי ערר 22-2996 ו-22-2997; להלן **העררים הקודמים**), בגין החלטות המשיבה בנוגע להשגות שהגישה בגין מענקי הוצאות קבועות (בהתאם לחוק התכנית לסיוע כלכלי (נגיף הקורונה החדש) (הוראת שעה), התש"ף-2020 (להלן – **חוק מענקי הקורונה**)). העררים הקודמים נסגרו בפשרה בטרם שהתקיים בהם דיון.
3. בערר שבנדון הסבירה העוררת – שאינה מיוצגת – כי הודעת הדואר האלקטרוני שבה נשלחה החלטה לא נקראה עקב טעות אנוש, ולכן ההשגה לא הוגשה במועד.

המשיבה הפנתה לפסיקת בית המשפט העליון בעניין סמכות טבועה להארכת מועד, לפיה יש לעשות שימוש בסמכות זו במשורה, בזהירות ובמתנות.

6. המשיבה הפנתה לפסיקה שניתנה בנוגע להארכות מועד בהליכים בפני ועדות הערר מכוח חוק מס רכוש וקרן פיצויים, התשכ"א-1961, בה נקבע כי אמת המידה להארכת מועד מכוח סמכות טבועה היא אמת המידה המחמירה של "נסיבות מיוחדות שירשמו" (אמת הנהוגה גם בהארכות מועד להגשת עררים, בהתאם לסעיף 22(ב) לחוק בתי דין מינהליים, התשנ"ב (1992)). עוד צוין כי בהתאם לאמת מידה זו נחוצות נסיבות חיצוניות שאינן בשליטת בעלי הדין, ונפסק כי אי ידיעה או רשלנות של מייצג אינם מהווים טעם מיוחד.

7. לעניינה של העוררת, טענה המשיבה כי מדובר בטעות אנוש שאינה מהווה נסיבה חיצונית, ולכן אין לראות בכך טעם מיוחד המצדיק את האיחור בהשגה.

15. דומה כי זוהי בדיוק כוונתו של בית המשפט העליון בבר"מ 6904/13 לאול מדהנה נ' המשרד לקליטת עליה (ניתן ביום 10.12.2013). באותו עניין נדון ערעור שהוגש באיחור, כנגד החלטת ועדת הערר בעניין הכרה באדם כ"אסיר ציון", מכוח חוק תגמולים לאסירי ציון ולבני משפחותיהם, התשנ"ב-1992. בית המשפט העליון קבע כי במסגרת בחינת ה"טעמים המיוחדים", יש לתת משקל מתאים לכך שמדובר בחקיקה סוציאלית, שנועדה להעניק הטבות, ולאינטרס הציבורי לאפשר לפרט הטוען לכך למצות את ההליכים בעניינו. נקבע כי בנושאים כאלו, במסגרת מאזן השיקולים להצדקת האיחור, משקלו של אינטרס סופיות הדין – פוחת.

הדברים אמורים לנוכח הסכום הנמוך השנוי במחלוקת בלבד, ללא כל התייחסות שיפוטית לסיכויי ההשגה, ועל מנת לסייע לצדדים להגיע למתווה מוסכם שיצמצם את המשך ההתדיינות, ככל שהצדדים יחפצו בכך.

זכות ערעור בפני בית המשפט המחוזי, בשבתו כבית משפט לעניינים מנהליים, בתוך 60 יום.

ניתנה היום, כ"ו אב תשפ"ג, 13/08/2023, בהעדר הצדדים.

1458-23

צבי פרלמוטר, רו"ח

נציג ציבור

ערן עסיס, עו"ד

יו"ר הועדה